2780 SAGAMIHARA GREEN ROTARY CLUB since 1992

DATE：10.11.Fri

DATE：07.12.Fri

DATE：07.19.Fri

次週予告

□前回のプログラム／第 1430 回 令和 6 年 10 月 6 日（日）

  移動例会「さがみはら市民活動フェスタ」 9 時 30 分～14 時

会場：淵野辺公園特設ブース (集合：8 時 30 分)

□出席表

会員 出席対象者 出席者 出席率 前々回修正率

45 名 43 名 27名 64.44% 64.44%

 事後 MU 田中紘昭、野田、守屋、矢越

□ご協力団体    ネパール教育支援の会 NESA の皆様

日本宇宙少年団相模原分団の皆様

                相模原弥栄高等学校 IA クラブの皆様

おはようございます！本日は皆様、宜しくお願い致
します。

会長自ら「メギスのつみれ汁」の宣伝活動

終了後の安堵の様子

第１４３１回例会
■会 長：井上誠士  ■幹 事：河田明成

■会報 IT 委員会：守屋 護(委員長)，森下新一(副委員長),遠藤秀幸,齋藤紀美孝

         関根正司,伊藤信吾

■例会場：中国名菜 敦煌（相模原市中央区相模原 2 丁目 13 番 1 号）

■例会日：毎週金曜日 ■事務局：相模原市中央区中央 3-7-9 リトルウッズ中央 301

■T E L：042(714)1111 ■F A X：042(714)1111

■E - m a i l： ■

「家族卓話」村田加奈恵様(村田 崇会員ご令嬢)

10 月のお祝い

DATE：10.18.Fri

「パナソニック DEI 取組について」 榎本順一様

木下達哉様（ﾊﾟﾅｿﾆｯｸﾊｳｼﾞﾝｸﾞｿﾘｭｰｿﾝｽﾞ株式会社）

井 上 誠 士 会長報告  本日のプログラム

2024-‘25

中村太郎実行委員長と本村賢太郎相模原市長

mailto:info@greenrotary.jp

10/6（日）「グリーンフェスタ」

in「さがみはら市民活動フェスタ」

佐々木辰郎ガバナー（大和田園 RC）

社会奉仕委員長 野田英樹
10/6(日）淵野辺公園内にて、相模原グリーンロ
ータリーフェスタを実施致しました。
本年、社会奉仕委員長を受けるにあたって、私は、
一昨年の 30周年式典の際に、長年にわたってク
ラブが支援をしてきた「ネパール教育支援の会」、
「相模原弥栄高校アクト部」、「日本宇宙少年団相
模原分団」の 3 団体がお揃いいただいたことに
感銘を受けました。
「しっかり支援をしてきているじゃん」
そして、ここ数年にこれらの委員会委員長を受け
てきたこともあり、一緒に活動ができないかとい
うことが、フェスタを考えたきっかけです。
そして、地区の助成金獲得に挑戦してみようと思
いました。
新年度になってからの慌ただしい中での計画で
したが、当日は無事にクラブと、３団体の４つの
ブースを出し、市民の方に向けて発信することが
できた 1日となりました。

クラブとしては、災害が相次ぐ能登への支援とし
て、現地の漁協の方と相談し、現地で安価で美味
な深海魚として、石川県の郷土料理「メギスのだ
んご汁」を販売することになりました。
恩田会員には、多くのご尽力をいただき、当日の
実施に至ることができました。
すり身状のメギスの分量の配分が難しく、予定数
より少なく販売が終了してしまうというハプニ
ングもありましたが、メンバー皆で市民に向けて
汗を流した時間とメンバーの明るい表情が何よ
り印象に残る一日でした。

早期から委員会のメンバーには、ご協力をいただ
き、また、３団体の委員長・委員会に快くご賛同
をいただけたことに感謝を申し上げ、また天候が
心配される中で、一日の行事に参加をいただいた
メンバーの方には重ねて感謝を申し上げます。
多くの方のご協力があって、自分の枠の中では進
まない「ロータリーだからできること」を体感で
きて、打ち上げでは心地良く酔うことができた一
日でした。
今回の機会をしっかりと検証して、次回のクラブ

での社会奉仕活動に生かせていくことができま

したら幸いです。誠に有り難うございました。

8時 30分に集合し遠藤社会奉仕副委員長挨拶

福山インターアクト委員長 挨拶

佐藤眞吾宇宙少年団支援委員長 挨拶

齊藤国際奉仕委員長 挨拶

GRCブース準備OK！

小雨の中、9時 30分より「さがみはら市民活動
フェスタ」開会式

早速、広報活動開始！！

お昼前には３ｍほどの行列となりました

ネパール教育支援の会NESAブース

日本宇宙少年団相模原分団ブース

本村賢太郎市長にもお召し上がり頂けました。

2780 SAGAMIHARA GREEN ROTARY CLUB since 1992

３団体(NESA・日本宇宙少年団相模原分団・弥栄 IA
クラブ)の皆様と当クラブ会員で最後に記念撮影

＜他クラブ例会変更＞
・相模原西 RC10/16(水)休会 相模原西 RC事務所
・相模原 RC 10/17(木)休会 ビジター受付無し
・津久井中央 RC 10/17(木)休会 津久井商工会館
・相模原南 RC 10/22(火) 休会 レンブラントホテル
・相模原かめりあ RC10/23(水)→10/20(日)地区大会
・相模原西 RC 10/30(水) 夜間 19 時～新福記
・津久井中央 RC 10/31(木)休会 津久井商工会館

相
模
原
グ
リ
ー
ン
ロ
ー
タ
リ
ー
ク
ラ
ブ
ブ
ー
ス
に
て